
Uchwała nr 122/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 sierpnia 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg 
Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego 
regionu” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 216 ust. 2  pkt 5 i art. 220 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. 
poz. 62, 1000 i 1366) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1453, 2203 i 2260 oraz z 2018 r. poz. 317) – 
uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 5/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu” w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 
1) w ust. 1 uchyla się pkt 17; 
2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, w łącznej 
wysokości 99 515 700,15 zł.”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 

  



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 5/18 z dnia 30 stycznia 2018 r. zdecydował 
o udzieleniu wsparcia finansowego Powiatom Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu”.  

Finansowane w całości z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego wszystkie 
projekty opiewały na łączną kwotę 100 553 086,15 zł. 

Środki finansowe zostały zaplanowane w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjętej 
uchwałą nr 259/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2018-2038 – w dziale 
600, w rozdziale 60014 i pochodzą z dochodów własnych.  

W § 1. ust. 1. pkt 17 uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 5/18 z dnia 30 stycznia 
2018 r. znalazł się Powiat Grójecki realizujący projekt pn. ”Przebudowa drogi powiatowej  
nr 1604W Szczęsna – Rożce na odcinku przez wieś Bikówek o dł. 1,5 km” . 

W dniu 9 lutego 2018 r. w Radomiu przedstawiciele Powiatu Grójeckiego podpisali umowę  
nr 19/UMWM/01/2018/RF/RF-II-EFRRR/IR o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg 
Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu” na ww. 
projekt. 

Wartość całkowita projektu Powiatu Grójeckiego wynosiła 1 728 976, 80 zł, natomiast wartość 
udzielonej dotacji 1 037 386 zł.  

Zgodnie z zapisami umowy, w dniu 22 lutego 2018 r. przekazana została także na rachunek 
bankowy Powiatu Grójeckiego pierwsza transza dotacji na realizację przedsięwzięcia  
w wysokości 518 693 zł. 

Powiat Grójecki poinformował Departament Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich 
UMWM w Warszawie pisemnie o odstąpieniu od umowy, ponadto w dniu 23 lutego 2018 r. 
został zaksięgowany w Departamencie Budżetu i Finansów UMWM w Warszawie zwrot 
pierwszej transzy dotacji w kwocie 518 693 zł.  

Informacje w tej sprawie Zarząd Województwa Mazowieckiego przyjął na 321 Posiedzeniu  
w dniu 6 marca 2018 r. akceptując decyzję Powiatu Grójeckiego. 

Tym samym istnieje konieczność usunięcia Powiatu Grójeckiego z listy projektów, które 
otrzymały pomoc finansową w ramach  „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych 
o istotnym znaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu” oraz zmniejszenia 
całkowitej kwoty alokacji środków finansowych na projekt Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

 


